
COPIA 
 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 
TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE   N. 4 

 

   
OGGETTO:  PROPOSTA DI CONVENZIONAMENTO CON IL CONSORZIO IRRIG UO 

DI SECONDO LIVELLO DELLE VALLI DI LANZO - ATTO DI 
INDIRIZZO.           

 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di luglio alle ore 17:00, nel municipio di Nole e nella solita 
sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunita l’Assemblea 
consorziale, nelle persone dei Signori: 
 

 PRESENTE 
1. OLIVERI Loreto - Delegato dal Sindaco di Balangero Sì 
2. GHIBAUDO Enrico - Delegato del Comune di Mathi Sì 
3. SPINGORE Lorenzo - Sindaco del Comune di Grosso Sì 
4. ADAMO Antonio - Vice Sindaco del Comune di Nole Sì 
5. BURATTO Aldo - Vice Sindaco del Comune di Ciriè Sì 
6. PAPURELLO Ugo Giuseppe Guido - Sindaco del Comune di San Carlo Sì 
7. COLOMBATTO Sergio - Sindaco del Comune di San Francesco al 

Campo 
Sì 

8. BIAVATI Paolo - Sindaco del Comune di San Maurizio Canavese Giust. 
9. LEONE Gabriella Augusta Maria - Sindaco del Comune di Leinì Sì 
10. DE ZUANNE Emanuele - Sindaco del Comune di Volpiano Sì 
11. MERLO Fulio - Vice Sindaco del Comune di Brandizzo Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO:  PROPOSTA DI CONVENZIONAMENTO CON IL CONSORZIO IRRIG UO 

DI SECONDO LIVELLO DELLE VALLI DI LANZO - ATTO DI 
INDIRIZZO.           

 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
  

 
L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

  

VISTO l’atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 1995 a rogito Notaio Oscar Sebastianelli di Torino, 

Repertorio n. 112.170 Raccolta 11.191; 

 

CONSIDERATO che 

 l’ente consorziale non dispone, allo stato, di personale proprio e, conformemente rispetto alle disposizioni 

statutarie, ha utilizzato, nel tempo, le prestazioni di lavoratori dipendenti degli enti consorziati, a ciò 

autorizzati dagli enti di appartenenza, ai sensi dell’art. 53 D Lgs 30.03.2001 n 165 e s.m.i; 

nel quadro corrente di finanza pubblica, non è ipotizzabile l’assunzione di personale in pianta stabile; 

pur nel pieno apprezzamento del lavoro profuso dal personale suddetto, è stata valutata la possibilità di 

avvalersi, in modo continuativo e stabile e sulla base di una convenzione, delle prestazioni e della struttura 

strumentale di altro ente, che condivida con il consorzio Banna Bendola, in certa misura, finalità 

pubblicistiche e sfera di competenza ed ambito tecnico operativo; 

 

RICEVUTA la sintetica proposta, formulata dal Consorzio Irriguo di secondo livello delle Valli di Lanzo, volta 

a mettere a disposizione del nostro Consorzio, previa approvazione di un capitolato di prestazioni, le 

proprie risorse al fine di consentirne l’ordinario funzionamento ed il perseguimento delle finalità statutarie; 

 

DOPO ampia e partecipata discussione, durante la quale emerge l’unanime orientamento per il favore alla 

proposta di convenzionamento; 

 

CONSIDERATO che, con voto espresso in occasione della corrente seduta assembleare, è stata disposta 

apposita modifica statutaria volta a comprendere, nel testo fondamentale dell’ente, la possibilità 

dell’avvalimento della tecnostruttura di altro ente per il proprio funzionamento; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal ragioniere consorziale ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, sopra riportato; 

 

CON VOTO ESPRESSO IN FORMA PALESE che sortisce il seguente esito: dieci (su dieci) voti favorevoli 

espressi in forma palese per alzata di mano (quote totali numero 692 su 711) e pertanto all’unanimità dei 

voti espressi; 

 

ACCERTATO che i voti favorevoli rappresentano il numero complessivo di n. 692 quote, superiore al quorum 

previsto dalla legge e dallo statuto consortile affinché la presente deliberazione si consideri 

validamente assunta; 

 

 



 

DELIBERA 

 

DI ESPRIMERSI favorevolmente sulla proposta di convenzionamento con il consorzio irriguo di secondo 

livello delle Valli di Lanzo, al fine di acquisire, da quest’ultimo, le prestazioni di personale e l’uso di risorse 

strumentali per il funzionamento corrente e il perseguimento dei fini statutari; 

 

DI APPROVARE la proposta di sintesi proveniente dallo stesso Consorzio irriguo, allegata al presente 

verbale; 

 

DI DARE MANDATO al neo costituito Consiglio di Amministrazione per la stesura dell’articolato 

convenzionale e la determinazione degli oneri convenzionali, sulla base di quanto ipotizzato nella proposta 

ed avendo riguardo al massimo risultato funzionale conseguibile in termini di qualità dei servizi. 

 

 

Successivamente,  

 

CON VOTO ESPRESSO IN FORMA PALESE che sortisce il seguente esito: dieci (su dieci) voti favorevoli 

espressi in forma palese per alzata di mano (quote totali numero 692 su 711) e pertanto all’unanimità dei 

voti espressi; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: DE ZUANNE Emanuele  

IL SEGRETARIO 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 03/08/2018 per 15 giorni 
consecutivi ed inviato contemporaneamente ai Comuni consorziati per la pubblicazione ai rispettivi albi 
pretori. 
 
 
Li, 03/08/2018 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 03/08/2018 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-lug-2018 
 
 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 
� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 
      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 
 
Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 
 
� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  
      (art. 46, comma 1) 
� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 
 
Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 
Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 


